



**Marszałek
Województwa Podlaskiego**

BSWP-I.0003.2.2024.RD

Białystok, dnia 20 lutego 2024 r.



Pani
Anna Naszkiewicz
radna Sejmiku Województwa Podlaskiego

za pośrednictwem

Pana
Bogusława Dębskiego
Przewodniczącego
Sejmiku Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie sytuacji w spółce PKS Nova S.A., ze szczególnym uwzględnieniem oddziału w Suwałkach, poniżej przedstawiam stanowisko Prezesa Zarządu PKS Nova S.A.

Na wstępie Spółka pragnie wyjaśnić, że nie są prawdziwe twierdzenia podnoszone przez zwalnianego pracownika, że jego zwolnienie było spowodowane wizytą posła na sejm RP Jacka Niedźwieckiego w oddziale Spółki w Suwałkach. PKS Nova przed wypowiedzeniem Dyrektorowi Oddziału w Suwałkach umowy o pracę przeprowadziła stosowne konsultacje związkowe. Konsultacja taka została przesłana również Samorządnemu Niezależnemu Związkowi Zawodowemu Pracowników PKS w Suwałkach, którego członkiem oraz przewodniczącym jest Jarosław Żaborowski, co sam wielokrotnie podkreślał, również w mediach. Podkreślić należy, że zawiadomienie o zamiarze wypowiedzenia umowy o pracę Jarosławowi Żaborowskiemu trafiło również do reprezentowanego przez niego związku zawodowego. Związek ten ustosunkował się do zawiadomienia. Jako wieloletni przewodniczący związku zawodowego Pan Jarosław Żaborowski doskonale znał procedurę stosowaną w przypadku zwolnień osób korzystających z ochrony związkowej, a także terminy z tym związane. Dlatego też Pan Jarosław Żaborowski zdawał sobie sprawę z faktu, że termin na wręczenie mu wypowiedzenia, po przeprowadzonej konsultacji związkowej będzie upływał pod koniec stycznia 2024 r.

Wbrew narracji kreowanej przez zwalnianego pracownika wizyta posła na Sejm RP Jacka Niedźwieckiego w żadnym razie nie była przyczyną zwolnienia Pana Jarosława Żaborowskiego.

Szczegółowe uzasadnienie zawierające wszelkie przyczyny jego zwolnienia zostało zawarte we wręczonym mu dnia 29 stycznia 2024 r. wypowiedzeniu.

W ocenie Spółki Pan Jarosław Żaborowski wiedząc o zbliżającym się terminie na wręczenie mu wypowiedzenia celowo zaprosił posła na sejm RP Jacka Niedźwieckiego do oddziału Spółki w Suwałkach, mając zapewne nadzieję na wpłynięcie tym sposobem na zapadłą już decyzję o jego zwolnieniu.

Nie są prawdziwe również twierdzenia, że jedynie oddział Suwałki jest dochodowym oddziałem Spółki. Faktem jest, że oddział ten prowadzi również inne rodzaje działalności niż przewozową. PKS Nova wspiera przedmiotowy oddział w dążeniu do dywersyfikacji źródeł przychodów, czego przykładem jest trwający remont nawierzchni stacji paliw, którego koszt to przeszło 900.000,00 zł.

Odnosząc się zaś do opisu wizyty Prezesa Zarządu Spółki w oddziale Suwałki dnia 29 stycznia 2024 r. PKS Nova ubolewa, że interpelacja/zapytanie zawiera jedynie jednostronną relację przychylnych dotychczasowemu Dyrektorowi oddziału PKS Nova w Suwałkach pracowników. PKS Nova z żalem stwierdza, że Pani Radna niestety nie zwróciła się do Spółki z zapytaniem o przebieg wydarzeń chociażby po to, aby skonfrontować stanowiska stron. Całkowicie nieprawdziwe są bowiem zarzuty, że Prezes „prowokował i wyzywał pracowników placówki”. Prezes, w przeciwieństwie do pracowników placówki, niczego także nie filmował. Co do przełamania kłódki to w ocenie Spółki nie jest niczym niewłaściwym zerwanie kłódki do pomieszczenia do którego nikt z obecnych pracowników nie posiadał kluczy i nikt nie wiedział kto może je posiadać.

Przechodząc do odpowiedzi na sformułowane w interpelacji/zapytaniu PKS Nova wyjaśnia jak niżej:

1. Szczegółowe przyczyny zwolnienia Jarosława Żaborowskiego zostały wskazane we wręczonym pracownikowi wypowiedzeniu umowy o pracę. Te same przyczyny zostały określone również w zawiadomieniu skierowanym do związku zawodowego, którego członkiem i przewodniczącym jest Jarosław Żaborowski. Zwolniony pracownik miał więc możliwość zapoznania się z przedmiotowymi przyczynami. Spółka nie jest uprawniona do publicznego ujawniania przedmiotowych przyczyn. PKS Nova ponownie podkreśla, że przyczyną zwolnienia nie był personalny konflikt Prezesa Zarządu Spółki ze zwolnionym pracownikiem.
2. Aktualnie Spółka nie prowadzi żadnych prac w kierunku sprzedaży nieruchomości Spółki położnych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. W styczniu br.

sfinalizowana została procedura sprzedaży prawa użytkowania wieczystego do nieruchomości PKS Nova położonej w Ełku. We wrześniu 2023 r. sfinalizowana została sprzedaż prawa użytkowania wieczystego do nieruchomości PKS Nova położonej w Gołdapi. Sprawna sprzedaż i przekazanie przedmiotowej nieruchomości nie udałoby się bez wydatnej pomocy ówczesnego Dyrektora oddziału Suwałki Jarosława Żaborowskiego, który czynnie uczestniczył w przygotowaniach do sprzedaży i wydaniu przedmiotowej nieruchomości, za co otrzymał premię uznaniową.

3. Procedura mająca na celu określenie, czy wydzielenie oddziału Suwałki ze struktury Spółki znajduje uzasadnienie ekonomiczne została wszczęta w ramach wewnętrznych prac Spółki. Prace w tym zakresie prowadziła powołana uchwałą Zarządu Spółki komisja, która zidentyfikowała zasoby, w które powinna zostać wyposażona nowo wydzielona spółka. W celu dochowania należytej staranności oraz zachowania należytego obiektywizmu w zakresie wydzielenia oddziału Suwałki ze struktur Spółki pozostały zakres prac, w tym wybór biegłych do oceny rentowności wydzielanej Spółki, podejmie właściciel PKS Nova- akcjonariusz. W celu uzyskania dalszych informacji w zakresie podziału PKS Nowa, należy zwracać się do właściciela Spółki. Zarząd Spółki, jako mający na celu dobro PKS Nova jako całości, nie jest uprawniony do podejmowania wiążących decyzji w zakresie podziału Spółki, w tym wydzielenia z jej zasobów środków trwałych.

Z uwagi na zakres informacji jaki obejmują analizy przeprowadzone celem podziału Spółki, PKS Nova nie może ich udostępnić, gdyż stanowiłoby to ujawnienie tajemnicy przedsiębiorstwa, co byłoby naruszeniem art. 11 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

4. W związku z nieprecyzyjnym sformułowaniem pytania, tj. brak wskazania okresu w jakim nastąpiły zwolnienia, Spółka nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi.

Nie mniej domyślając się, że chodzi zapewne o zakres zwolnień grupowanych jakie zostały przeprowadzone w Spółce, PKS Nova wyjaśnia, że łącznie objęły one 28 osób z oddziału Suwałki. Spółka podkreśla, że przedmiotowe zwolnienia grupowe spowodowane były w głównej mierze likwidacją nierentownych placówek na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, organizacyjnie przynależnych do oddziału Suwałki. Podkreślenia wymaga jednak, że w całej procedurze zwolnień grupowych czynny i aktywny udział brał Pan Jarosław Żaborowski – wytypował i

oceniał on osoby, które objęły zwolnienia grupowe, jak i wręczał im wypowiedzenia.

Spółka zwraca również uwagę, że wszyscy kierownicy dostali propozycję i możliwość dalszego świadczenia pracy w oddziale Suwałki. Część z kierowców nie zdecydowała się na takie rozwiązanie wybierając, np. możliwość przejście na wcześniejszą emeryturę.

5. Do pełnienia obowiązków dotychczasowego Dyrektora oddziału Spółki w Suwałkach wyznaczony został długoletni pracownik Spółki, mający duże doświadczenie w pracy również na stanowiskach kierowniczych. Pracownik ten ma ponad 15-letnie doświadczenie w zakresie pracy w oddziale Spółki w Suwałkach. Jednocześnie Spółka wskazuje, że nie dysponuje informacją w zakresie tego skąd przedmiotowy pracownik będzie dojeżdżał do oddziału Spółki w Suwałkach w celu świadczenia pracy. Co więcej przedmiotowa informacja nie leży w zakresie zainteresowań Spółki.
6. Spółka z przykrością informuje, że ujawnienie tak szczegółowych danych finansowych stanowiłoby naruszenie tajemnicy przedsiębiorstwa, co stanowiłoby naruszenie art. 11 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

W zakresie pytania nr 3, jako właściciel Spółki, informuje, że dnia 9 lutego 2024 roku Zarząd Województwa Podlaskiego podjął uchwałę nr 387/7561/2024 w sprawie przeprowadzenia analizy celem ustalenia zasadności podziału Podlaskiej Komunikacji Samochodowej Nova Spółka Akcyjna, w wariantcie przeniesienia części majątku spółki PKS Nova S.A. na spółkę nowo tworzoną, działającą na obszarze oddziału suwalskiego.

Wyniki prac oraz rekomendacje ekspertów będą obejmowały analizę zagadnień związanych z zamiarem wdrożenia nowego modelu funkcjonowania Spółek po podziale oraz wpływu podziału na ich kondycję finansową.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Wojciech Tolkin-Świątek
z-ca DYREKTORA
Gabinetu Marszałka